[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 октября 2023 года

№ 369
пгт. Забайкальск

О проведении открытого турнира по волейболу среди мужских команд на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район»

В целях развития массовой физической культуры на территории муниципального района «Забайкальский район», пропаганды и развития массового спорта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести 25 ноября 2023 года открытый турнир по волейболу среди мужских команд на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район».
2. Утвердить Положение о проведении открытого турнира по волейболу среди мужских команд на кубок главы муниципального района «Забайкальский район» (Приложение № 1).

3. Ведущему специалисту по молодежной политике и спорту МУ «ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Горбунову А.Г.) организовать и провести 25 ноября 2023 года открытый турнир по волейболу среди мужских команд на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район».
4. Утвердить смету расходов на проведение открытого турнира по волейболу на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район» (Приложение № 2).
5. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубовой Н.Н.) произвести финансирование мероприятия на проведение открытого турнира по волейболу на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район» Муниципальному учреждению дополнительного образования Центр «Ровесник» пгт. Забайкальск в пределах лимитов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в соответствии со сметой расходов согласно Приложению № 2.

6. Директору Муниципального учреждения дополнительного образования Центр «Ровесник» пгт. Забайкальск (Столовой А.С.) использовать денежные средства на проведение открытого турнира по волейболу на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район» и произвести расходы в соответствии со сметой расходов согласно Приложению № 2.

7.  Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному и здравоохранению развитию (Нимаеву О.Ю.).
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 20 октября 2023 г. № 369
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого турнира по волейболу среди мужских команд  на кубок главы муниципального района «Забайкальский район»

1. Цели и задачи
- популяризация волейбола, повышение  спортивного мастерства;
- привлечение населения к здоровому образу жизни.

- укрепление дружеских связей между спортсменами.
2. Место проведения
Соревнования проводятся 25.11.2023 года по адресу: пгт. Забайкальск,  ул. Железнодорожная, д. 11А МУ «Спортсервис».

Заседание судейской  коллегии и представителей команд в 10.00 ч. Начало соревнований в 10.30 часов.

3.Условия и  участники турнира

К участию допускаются мужчины  любого возраста. Состав команды  8 человек.  Команды должны иметь единую спортивную форму. Игры проводятся по правилам игры волейбол.
Система проведения турнира будет определена на заседании  судейской коллегией.

4. Общее руководство соревнованиями
Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район» совместно с МУ «Спортсервис».

5. Награждение

Команды – победительницы награждаются кубком, медалями, грамотами и денежными призами.

6. Заявки
На участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию перед началом соревнований.
Участие в соревнованиях подтвердить до 24.11.2023 года.

Контактный телефон: 89145224226, 89245139955, 89143677284.

Данное положение является официальным приглашением

к участию в соревнованиях.
Приложение № 2
к распоряжению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 20 октября 2023 г. № 369
СМЕТА

расходов на проведение открытого турнира по волейболу
среди мужских команд на кубок Главы муниципального района «Забайкальский район»
	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Сумма
(рублей)

	1
	Денежное вознаграждение за призовые места
	1 место

2 место

3 место
	8 000,00
5 000,00
4 000,00

	2
	Индивидуальные статуэтки
	4
	2 106,00

	3
	Судейские
	5
	5 000,00

	Итого
	24 106,00

___________________________________